



MINISTERIO DA SAUDE

PLATAFORMA +BRASIL

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

028361/2020

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

O interesse do Centro Especializado em Reabilitação II Blumenau, FURB em apresentar esta proposta, está diretamente ligado ao Ministério da Saúde, para garantir a qualidade do serviço com maior eficiência, promovendo serviços de média complexidade e a incorporação de tecnologias para a estruturação do serviço, com benefício direto a comunidade do SUS. O CER II está alinhado à finalidade da Atenção Especializada de realizar a atenção de modo integral aos usuários do serviço de média complexidade.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A proposta apresentada, tem como Objetivo a ampliação do acesso por demanda reprimida, sendo que atualmente trabalhamos com uma equipe composta de 14 profissionais e aumentaremos as contratações para 24. Atendemos cerca de 317 usuários ( área física ) e na área intelectual ( 284), em uma área de 1500 metros quadrados, e substituição de equipamentos por desgaste pelo uso. Com o pleito, atenderemos cerca de 612 físico e 465 intelectual .

**PÚBLICO ALVO:**

A todos os usuários do sistema SUS encaminhado para o CER II ( física e Intelectual )

Beneficiários Diretos: Pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS), que apresentam alguma deficiência e que necessitam de assistência especializada, da região de Blumenau/SC

Beneficiários Indiretos: Pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS) de cidades circunvizinhas do Vale do Itajaí em Santa Catarina. Garantindo para esta população condições adequadas de atendimento quando necessitarem.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

A presente proposta busca resolver os seguintes problemas: a melhoria e qualidade dos equipamentos obsoletos, o que acarreta na agilidade e eficácia aos atendimentos. Poucos equipamentos em duplicidade o que causa demora aos atendimentos aos nossos usuários. Para tanto necessitamos de equipamentos com tecnologia mais avançadas, garantindo a segurança e qualidade nos atendimentos aos usuários do SUS. Segue em anexo Laudo técnico

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Nossas expectativas com pleito, é adquirir estes equipamentos, para melhorar ainda mais a nossa prestação de serviço e atendimento aos nossos usuários. Assim estaremos realizando os objetivos de promoção, prevenção e reabilitação, com uma maior segurança e opções de tratamento, com um atendimento mais qualificado e seguro a disposição de toda a comunidade.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

|   |  |   |
|---|--|---|
| <b>CONCEDENTE:</b><br>36000   | <b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b><br>MINISTERIO DA SAUDE |   |
| <b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b><br>734.125.037-20  | <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br>EDUARDO PAZUELLO                      |   |
| <b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b><br>Ed. Sede Ministério da Saúde Gabinete Secretaria Executiva |  | <b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b><br>71058-900 |

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

|  |  |                                  |                         |  |                                    |
|--|--|----------------------------------|-------------------------|--|------------------------------------|
| <b>PROponente:</b><br>82.662.958/0001-02   |  |                                  |                         |  |                                    |
| <b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b><br>FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB  |  |                                  |                         |  |                                    |
| <b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b><br>RUA ANTONIO DA VEIGA, 140                     |  |                                  |                         |  |                                    |
| <b>CIDADE:</b><br>BLUMENAU   | <b>UF:</b><br>SC   | <b>CÓDIGO MUNICIPAL:</b><br>8047 | <b>CEP:</b><br>89030903 | <b>E.A.:</b><br>Administração<br>Pública Municipal | <b>DDD/TELEFONE:</b><br>4733210381 |
| <b>BANCO:</b><br>001 - BANCO DO BRASIL SA  | <b>AGÊNCIA:</b><br>0095-7                                      | <b>CONTA CORRENTE:</b><br>293059 |                         |  |                                    |
| <b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b><br>796.453.219-72   | <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br>MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA |                                  |                         |  |                                    |
| <b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b><br>RUA GUSTAVO SALINGER, 2627, APTO 901 - ITROUPAVA SECA |  |                                  |                         | <b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b><br>89030310             |                                    |

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| <b>VALOR GLOBAL:</b>                              | R\$ 982.189,00 |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>                    | R\$ 9.822,00   |                |
| <b>VALOR DOS REPASSES:</b>                        | Ano            | Valor          |
|   | 2020           | R\$ 972.367,00 |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>         | R\$ 9.822,00   |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b> | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>                        | 30/12/2020     |                |
| <b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>                           | 25/12/2021     |                |
| <b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>                      | 2021           |                |

**5 - PLANO DE TRABALHO**

**Meta nº: 1**

|   |                                     |                                       |  |
|---|-------------------------------------|---------------------------------------|--|
| <b>Especificação:</b> Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes         |                                     |                                       |  |
| <b>Unidade de Medida:</b> UN  | <b>Quantidade:</b> 613.0            | <b>Valor:</b>                         | R\$ 982.189,00                         |
| <b>Início Previsto:</b> 30/12/2020  | <b>Término Previsto:</b> 25/12/2021 | <b>Valor Global:</b>                  | R\$ 982.189,00                         |
| <b>UF:</b> SC   | <b>Município:</b> 8047 - BLUMENAU   | <b>CEP:</b>                           |  |
| <b>Endereço:</b>  |                                     |                                       |  |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 1   |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>613.0 UN  | <b>Valor:</b><br>R\$ 982.189,00     | <b>Início Previsto:</b><br>30/12/2020 | <b>Término Previsto:</b><br>25/12/2021 |

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MINISTERIO DA SAUDE**

|   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Janeiro                                      | <b>ANO:</b> 2021                     |
| <b>META Nº:</b> 1   | <b>VALOR DA META:</b> R\$ 972.367,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes |                                      |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>  | R\$ 972.367,00 <b>PARCELA Nº:</b> 1  |

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB**

|   |                                    |
|---|------------------------------------|
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Janeiro                                      | <b>ANO:</b> 2021                   |
| <b>META Nº:</b> 1   | <b>VALOR DA META:</b> R\$ 9.822,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes |                                    |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>  | R\$ 9.822,00 <b>PARCELA Nº:</b> 1  |

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

|  |                          |                                   |                                    |                              |
|--|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010896-Impressora Laser (Comum)   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.980,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.940,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002274-Computador (Desktop-Básico)  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 4.924,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.848,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011246-Cadeira de Rodas para Obeso  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.600,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS: DE 130 KG A 159 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001829-Escada com 2 degraus   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 369,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.690,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002934-Espaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling)  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 998,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.994,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA, REGULAGEM: SIM  |                          |                                   |                                    |                              |

|   |                         |                                   |                                    |  |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010785-Esfigmomanômetro Adulto   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 197,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 788,00         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA : ANALÓGICO/NYLON   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010294-Ventilômetro/ Respirômetro  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 23.295,00 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 23.295,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> *Aparelho para medição do volume de corrente de ar expirado. Construído em aço inoxidável; Com os respectivos conectores; Diâmetro do mostrador de no mínimo 35 mm; Dois ponteiros indicadores; Faixa mínima do indicador principal: 0 a 100 litros; Faixa mínima do indicador complementar: 0 a 1 litro; Acompanha adaptador, maleta ou protetor para acondicionamento do equipamento.ESPECIFICAR: SIM  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010356-Eretor Plataforma   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.525,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.100,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TAMANHO/MESA: PEQUENO/POSSUI   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010201-Jogo de Polias  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.011,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.033,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, TIPO: DUPLA COM 4 PUXADORES  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000782-Cilindro de Gases Medicinais  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.031,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.124,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO E CAPACIDADE / SUPORTE COM RODÍZIOS / ACESSÓRIOS: ALUMÍNIO DE 3 ATÉ 10L / NÃO POSSUI / VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000006-Bicicleta Ergométrica Vertical  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.951,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.804,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Funções mínimas no Pannel: Display com informações de RPM, tempo, velocidade, distância, pulso e calorias. Programas: mínimo de 8 programas pré-definidos, com regulagem de esforço . Sensor cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Assento com ajuste de altura, pedais com cinta para os pés. Guidão ergonômico e emborrachado. Peso do usuário de no mínimo 120 kg. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.ESPECIFICAR: SIM |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002150-Mesa para Impressora  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 181,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 724,00         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO, TAMPO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM  |                         |                                   |                                    |  |

|   |                         |                                   |                                    |  |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010786-Esfigmomanômetro Infantil                   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 280,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.120,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA : ANALÓGICO/NYLON       |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002259-Televisor                                   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.792,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.168,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TAMANHO DA TELA: DE 32 ATÉ 41                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010356-Eretor Plataforma                           |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.525,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.575,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TAMANHO/MESA: PEQUENO/POSSUI                                     |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010903-Tábua de Propriocepção                      |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 169,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 507,00         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE           |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002356-Aquecedor Portátil de Ambiente              |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 548,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.644,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> POTÊNCIA: DE 1500 A 2000 WATTS                                   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002569-Ar Condicionado                             |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.719,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.033,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003069-Fotóforo                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 4.805,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.610,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> FOCO: REGULÁVEL, TIPO: LED, BATERIA: POSSUI                      |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002569-Ar Condicionado                             |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                                  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE                                    |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.719,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.033,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO |                         |                                   |                                    |  |

|   |                          |                                   |                                    |  |
|---|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000003-Esteira Ergométrica   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.923,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.692,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de no mínimo 2,0 HP. Inclinação manual. Velocidade mínima: 12 km/h. Sensor de batimento cardíaco hand grip. Lona com medidas aproximadas de: 120 x 38 cm. Monitor de LCD. Mínimo de 3 programas automáticos de velocidade e inclinação. Funções do painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado: 120 kg.ESPECIFICAR: SIM  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011744-Tablet  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 560,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.240,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 7 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 32GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.ESPECIFICAR: NÃO   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010786-Esfigmomanômetro Infantil   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 280,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.400,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA : ANALÓGICO/NYLON   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002274-Computador (Desktop-Básico)   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 4.924,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.620,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000586-Nebulizador Portátil  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 205,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.050,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01, TIPO: COMPRESSOR   |                          |                                   |                                    |  |



|   |                         |                                   |                                    |                               |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002274-Computador (Desktop-Básico)   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 4.924,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 34.468,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010565-Lousa Interativa  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 4.052,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.052,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> *ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; QUE PERMITA CONEXÃO A COMPUTADOR E SUPORTE OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX; DIMENSÃO MÍNIMA DE 77 A 88 POLEGADAS; FUNCIONALIDADE SENSÍVEL AO TOQUE, POSSUIR APAGADOR E MOUSE; POSSUIR INTERFACE USB; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.ESPECIFICAR: NÃO  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010554-Elevador para Transposição de Leito   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 7.379,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.758,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: ATÉ 200 KG/ELÉTRICO  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000928-Turbilhão   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 9.631,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.631,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/ INDICAÇÃO: FIBRA DE VIDRO/ MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010904-Gangorra de Equilíbrio  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 350,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.050,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE   |                         |                                   |                                    |                               |

|  |                          |                                   |                                    |  |
|--|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002099-Balde a Pedal  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 231,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.310,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002099-Balde a Pedal  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 231,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.310,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002930-Rampa com Degraus  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.173,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.346,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA / SIMILAR, DEGRAUS: 04   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002102-Mesa Auxiliar  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 591,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.137,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO: RETANGULAR / AÇO INOXIDÁVEL   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001921-Estante  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 379,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.137,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, CAPACIDADE/ PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg, REFORÇO: POSSUI |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002711-Banqueta   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 582,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.820,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO: GIRATÓRIO, REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI                |                          |                                   |                                    |  |

|  |                          |                                   |                                    |  |
|--|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000529-Eletromiógrafo   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 65.200,00 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 65.200,00      |  |
| <p><b>OBSERVAÇÃO:</b> Ser compacto. Possuir no mínimo 4 canais de EMG. Possuir taxa de aquisição de no mínimo 2000 amostras/segundo/canal. Comunicação com microcomputador. Possibilidade de utilização em conjunto com software para aquisição de dados. Software para EMG com possibilidade de configurar os canais de entrada, de selecionar a frequência de amostragem, de gravar ensaios, de exportar dados para arquivos de texto e visualização dos sinais durante o ensaio. Potencial sensitivo. Potencial de ação muscular composto. Ondas F. Reflexo H. Reflexo Blink piscamento. Estimulação repetitiva.</p> <p>Acessórios: sensores de EMG que possibilitem o pleno funcionamento do equipamento, cabo de comunicação, cabos com três pontas: ativo, referência e terra tipo jacaré para condução nervosa, cabos com três pontas com eletrodo de disco, eletrodos terra tipo barra ou disco, pares eletrodo de anel /dedos para estímulo ou captação e eletrodos de barra para estimulação repetitiva.ESPECIFICAR: SIM</p> |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001222-Mesa de Exames   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.014,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 21.098,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ESTRUTURA: GABINETE/ARMÁRIO, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 150 KG, MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002569-Ar Condicionado  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.719,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.033,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002711-Banqueta   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 582,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.820,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO: GIRATÓRIO, REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011233-Desfibrilador Convencional   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 13.974,00 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 27.948,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO / PÁS INTERNAS: BIFÁSICO / POSSUI  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000494-Longarina  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 25,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 450,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.250,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES   |                          |                                   |                                    |  |

|  |                         |                                   |                                    |                               |
|--|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001488-Carro Maca Simples   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 3.333,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.333,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INÓX/ ALUMÍNIO, SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: POSSUI/ POSSUI, GRADES LATERAIS: POSSUI  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000010-Aparelho de DVD  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 222,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 666,00    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONTROLE REMOTO: POSSUI, PORTAS: USB, REPRODUÇÃO: DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000003-Esteira Ergométrica  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 3.923,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.769,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de no mínimo 2,0 HP. Inclinação manual. Velocidade mínima: 12 km/h. Sensor de batimento cardíaco hand grip. Lona com medidas aproximadas de: 120 x 38 cm. Monitor de LCD. Mínimo de 3 programas automáticos de velocidade e inclinação. Funções do painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado: 120 kg.ESPECIFICAR: SIM |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001855-Carro de Curativos   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.257,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.799,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002259-Televisor  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.792,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.376,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TAMANHO DA TELA: DE 32 ATÉ 41   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010294-Ventilômetro/ Respirômetro   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 23.295,00                      | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 23.295,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> *Aparelho para medição do volume de corrente de ar expirado. Construído em aço inoxidável; Com os respectivos conectores; Diâmetro do mostrador de no mínimo 35 mm; Dois ponteiros indicadores; Faixa mínima do indicador principal: 0 a 100 litros; Faixa mínima do indicador complementar: 0 a 1 litro; Acompanha adaptador, maleta ou protetor para acondicionamento do equipamento.ESPECIFICAR: SIM                           |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002022-Geladeira/ Refrigerador  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.641,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.282,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CAPACIDADE: DE 260 A 299 L  |                         |                                   |                                    |                               |

|  |                         |                                   |                                    |                               |
|--|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002569-Ar Condicionado  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.719,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.876,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010463-BIPAP  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 8.053,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 16.106,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ALARMES: POSSUI, VENTILAÇÃO DE BACKUP: POSSUI, PRESSÃO MÁXIMA/MÁSCARA(S): DE 20 CMH2O A 25 CMH2O/POSSUI, UMIDIFICADOR: POSSUI |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002958-TENS - Estimulador Transcutâneo  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.100,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.100,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> NÚMERO DE CANAIS: 02 CANAIS   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002951-Tablado para Fisioterapia  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.346,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.384,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/ REVESTIMENTO: MADEIRA COM ESTOFAMENTO  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002775-Aparelho de Luz Infravermelho  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 548,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.836,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: PORTÁTIL, SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI, ILUMINAÇÃO: 150 W   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010902-Escada com 3 degraus   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 437,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.185,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000204-Ultrassom para Fisioterapia  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.454,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.908,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> FREQUÊNCIA: 1 E 3 MHZ, TELA LCD: POSSUI, MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002982-FES  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.289,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.867,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> NÚMERO DE CANAIS: 04 CANAIS   |                         |                                   |                                    |                               |

|   |                         |                                   |                                    |                               |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002098-Mesa para Computador  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 393,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.965,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000541-Negatoscópio  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 883,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.649,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002630-Carro para Transporte de Materiais (diversos)   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 3.942,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.942,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES: FECHADO/AÇO INOX/ALT DE 90CM A 110CM X LARG DE 50CM X COMP DE 50 A 70CM  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011233-Desfibrilador Convencional  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 13.974,00                      | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.974,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO / PÁS INTERNAS: BIFÁSICO / POSSUI   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010557-Computador Portátil (Notebook)  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 4.118,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 16.472,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010786-Esfigmomanômetro Infantil   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 280,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.120,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA : ANALÓGICO/NYLON   |                         |                                   |                                    |                               |

|   |                          |                                   |                                    |  |
|---|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011244-Esfigmomanômetro Obeso  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 347,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.388,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA : ANALÓGICO/NYLON                             |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002569-Ar Condicionado   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.719,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.033,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO                       |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002711-Banqueta  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 582,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.074,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO: GIRATÓRIO, REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002426-Mesa para Refeitório  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 858,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.574,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> QUANTIDADE DE ASSENTOS/TIPO: 06/FIXO   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002144-Cronômetro  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 15,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 34,00     | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 510,00         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: PROGRESSIVO E REGRESSIVO   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001923-Mesa para Consultório   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 279,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.395,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS         |                          |                                   |                                    |  |

|  |                          |                                   |                                    |                               |
|--|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002274-Computador (Desktop-Básico)  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 4.924,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.620,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010896-Impressora Laser (Comum)   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.980,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.800,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001978-No-Break (Para Computador/Impressora)  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 758,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.274,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001073-Otoscópio Simples  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.456,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.280,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / LED, COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS  |                          |                                   |                                    |                               |



|  |                         |                                   |                                    |                              |
|--|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002625-Tela de Projeção   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 806,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.030,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002138-Armário  |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 569,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.845,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> DIMENSÕES/ PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO  |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002965-Balancim Proprioceptivo  |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 333,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 999,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO/PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE  |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000428-Glicosímetro   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 150,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ACESSÓRIO(S): COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR  |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003016-Eletroestimulador com Corrente Galvânica-Farádica  |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 2.708,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.124,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> COMPOSIÇÃO: GALVANICA/FARÁDICA/RUSSA/INTERFERENCIAL/TENS/FES/ MÍNIMO 2 CANAIS   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001978-No-Break (Para Computador/Impressora)  |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 758,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.790,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO                         |                         |                                   |                                    |                              |

|   |                         |                                   |                                    |                               |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000699-Oxímetro de Pulso   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 2.680,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.720,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003007-Mesa Ortostática  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 5.384,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.384,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Mesa construída em estrutura tubular de aço com acabamento em pintura eletrostática ou similar, montada sobre rodízios, com sistema de freios. Tampo com regulagem de altura e sistema de inclinação elétrica de 0 grau a 90 graus realizada por meio de controle remoto de fio, com sistema anti-quedas. Encosto estofado de densidade mínima de 33 e revestimento em material courvim ou similar. Capacidade de carga de no mínimo 100 quilos. Possuir base de apoio para os pés. Deve acompanhar 01 jogo de faixas para fixação do paciente, 01 apoio estofado de cabeça, 01 apoio estofado de tronco, 01 apoio estofado de quadril, 01 par de bloqueadores para joelhos e mesa removível de atividades, todos com regulagem de altura e ou largura. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.ESPECIFICAR: SIM |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001921-Estante   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 379,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.137,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, CAPACIDADE/ PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg, REFORÇO: POSSUI  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000909-Andador   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 272,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.360,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> RODÍZIOS DIANTEIROS: NÃO POSSUI, MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003034-Aparelho de Corrente Interferencial   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.721,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.884,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR COM 2 CANAIS   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000453-Aparelho para Fisioterapia por Ondas Curtas   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 6.893,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.679,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO/ DIGITAL  |                         |                                   |                                    |                               |

|  |                          |                                   |                                    |                               |
|--|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002274-Computador (Desktop-Básico)  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 4.924,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.620,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002150-Mesa para Impressora   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 181,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 543,00    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO, TAMPO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002711-Banqueta   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 582,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.820,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO: GIRATÓRIO, REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002138-Armário  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 569,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.983,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> DIMENSÕES/ PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000759-Cadeira  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 100,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO: NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/POLIPROPILENO  |                          |                                   |                                    |                               |

|   |                          |                                   |                                    |  |
|---|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010565-Lousa Interativa  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 4.052,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 28.364,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> *ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; QUE PERMITA CONEXÃO A COMPUTADOR E SUPORTE OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX; DIMENSÃO MÍNIMA DE 77 A 88 POLEGADAS; FUNCIONALIDADE SENSÍVEL AO TOQUE, POSSUIR APAGADOR E MOUSE; POSSUIR INTERFACE USB; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.ESPECIFICAR: NÃO  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002705-Lanterna Clínica  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 15,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 68,00     | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.020,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: LED  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002102-Mesa Auxiliar   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 591,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.955,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO: RETANGULAR / AÇO INOXIDÁVEL  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000541-Negatoscópio  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 883,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.649,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001978-No-Break (Para Computador/Impressora)   |                          |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 758,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.790,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                          |                                   |                                    |  |

|  |                         |                                   |                                    |                               |
|--|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000484-Eletroencefalógrafo  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 38.171,00                      | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 38.171,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Amplificador de no mínimo 19 canais monopolares para EEG, 3 canais bipolares para ECG, EEG e sensores. Conversão A/D de no mínimo 12 bits. Filtros passa-alta e passa-baixa configuráveis com processamento digital de sinais. Sensibilidade: 1 a 2000 µV para canais de EEG e sensores. Faixa de frequência: 0,01 Hz a 100 Hz. Nível de ruído menor que 0,4 µVrms. Impedância de entrada: maior que 100 Mohm. Rejeição de modo comum: maior de 100 dB. Frequência de amostragem de no mínimo 200 Hz por canal. Filtro notch digital ajustado na frequência de 60 Hz com atenuação mínima de 40 dB. Filtro para baixas frequências selecionável de forma individual para cada canal. Filtro para altas frequências. Deve acompanhar o amplificador os seguintes acessórios: fonte de alimentação (se houver) e cabos, 1 jogo de eletrodos com no mínimo 25 unidades, pasta eletrocondutora para EEG digital, software para análise e interpretação de resultados para EEG digital e mapeamento cerebral, estimulador visual, auditivo e fone de ouvido (foto e áudio estimuladores). Deverá ser fornecido computador com sistema operacional no mínimo Windows 8, com licença do sistema operacional do PC e no mínimo Office 2013, com processador Pentium Core 2Duo ou superior, 2GHz ou superior e monitor colorido LCD de no mínimo 15 polegadas, placa de rede. Impressora jato de tinta ou laser.ESPECIFICAR: SIM |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001921-Estante  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 379,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.516,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, CAPACIDADE/ PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg, REFORÇO: POSSUI   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011246-Cadeira de Rodas para Obeso  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.600,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.800,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS: DE 130 KG A 159 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001923-Mesa para Consultório  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 279,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.395,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000843-Estimulador Neuro-Muscular   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 2.545,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.090,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Equipamento digital, microprocessado com no mínimo 2 canais. Deve oferecer no mínimo as correntes TENS, FES, Corrente Russa, Interferencial. Deve possuir sistema de segurança para emissão das correntes no paciente e memória de dados. Deve acompanhar o equipamento os seguintes acessórios: no mínimo 02 cabos para aplicação, cabo de força, no mínimo 04 eletrodos de borracha.ESPECIFICAR: SIM  |                         |                                   |                                    |                               |

|   |                         |                                   |                                    |                               |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000626-CPAP  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 3.563,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.126,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFIGURAÇÃO: C/UMIDIFICADOR/C/COMPENSAÇÃO/C/MÁSCARA NASAL   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002659-Mesa de Reunião   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 516,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.548,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS: REDONDA DE 1,20 D   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000911-Barras Paralelas para Fisioterapia  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.467,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.934,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> COMPOSIÇÃO: 2 METROS/ AÇO/ SEM PISO  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000003-Esteira Ergométrica   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 3.923,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.846,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de no mínimo 2,0 HP. Inclinação manual. Velocidade mínima: 12 km/h. Sensor de batimento cardíaco hand grip. Lona com medidas aproximadas de: 120 x 38 cm. Monitor de LCD. Mínimo de 3 programas automáticos de velocidade e inclinação. Funções do painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado: 120 kg.ESPECIFICAR: SIM  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000510-Projetor Multimídia (Datashow)  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 5.020,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 25.100,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 500:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000071-Aspirador de Secreções Elétrico Móvel   |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 5.337,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 16.011,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM, VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI, SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI, FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO  |                         |                                   |                                    |                               |

|   |                          |                                   |                                    |                               |
|---|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011443-Exercitador de Mãos e Dedos   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 15,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 75,00                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.125,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Construído em plástico de alta resistência, com capacidade de acondicionamento e trabalho isolado em mola individual para cada dedo ou de modo global. Com resistência de 5.0 lbs - 3,2 Kg.ESPECIFICAR: SIM  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001678-Divã  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 916,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.580,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/REVESTIMENTO/REGULAGEM DA CABECEIRA: AÇO OU FERRO PINTADO/ESTOFADO/POSSUI  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010896-Impressora Laser (Comum)  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.980,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.940,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003001-Laser para Fisioterapia   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 4.592,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.776,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONSOLE: POSSUI, APLICADOR 650 NM A 700 NM: NÃO POSSUI, APLICADOR 830 NM A 905 NM: NÃO POSSUI, CANETA 650 NM A 700 NM: POSSUI, CANETA 830 NM A 905 NM: POSSUI, CLUSTER 650 NM A 905 NM: NÃO POSSUI   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002022-Geladeira/ Refrigerador   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.641,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.641,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CAPACIDADE: DE 260 A 299 L   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001820-Bebedouro/ Purificador Refrigerado  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 684,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.736,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002098-Mesa para Computador  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 393,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.965,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS   |                          |                                   |                                    |                               |

|   |                         |                                   |                                    |  |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002099-Balde a Pedal   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 6,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 231,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.386,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002138-Armário   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 569,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.845,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> DIMENSÕES/ PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001990-Sofá-cama Hospitalar  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.517,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.034,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> REVESTIMENTO: COURVIN, DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002098-Mesa para Computador  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 393,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.965,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001373-Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.972,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.944,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.ESPECIFICAR: NÃO |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002630-Carro para Transporte de Materiais (diversos)   |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.942,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.942,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES: FECHADO/AÇO INOX/ALT DE 90CM A 110CM X LARG DE 50CM X COMP DE 50 A 70CM  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011441-Cama Elástica Proprioceptiva  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                         |                                   |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC           | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 398,00    | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.990,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferruginoso ou material superio. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha anti-derrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 kg.ESPECIFICAR: SIM   |                         |                                   |                                    |  |



|  |                          |                                   |                                    |                               |
|--|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001678-Divã   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 916,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.412,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/REVESTIMENTO/REGULAGEM DA CABECEIRA: AÇO OU FERRO PINTADO/ESTOFADO/POSSUI   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011446-Exercitador de Pés e Tornozelo   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 7,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 346,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.422,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Base construída em madeira ou propileno e piso antiderrapante com apoio para calcâneo.ESPECIFICAR: SIM  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 000541-Negatoscópio   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 883,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.532,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003068-Cicloergômetro   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 3.335,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.670,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Bicicleta Ergométrica Horizontal deve possuir painel com display em LCD e módulo eletrônico com no mínimo as seguintes funções: velocidade, tempo, distância, calorías. Monitor cardíaco; Capacidade de no mínimo 120 Kg; Suporte e apoio para as mãos com empunhadura emborrachada; Estrutura em aço com pintura eletrostática com alta resistência à corrosão ou superior; Assento e encosto ergonômicos e confeccionados em material impermeável com regulagem de distância dos pedais; Cinta para fixação do pé no pedal. A alimentação elétrica será definida pela entidade solicitante.ESPECIFICAR: SIM |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 002980-Balança Antropométrica Adulto  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.167,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.167,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE: MECÂNICA/ATÉ 150 KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001678-Divã   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 15,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 916,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.740,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/REVESTIMENTO/REGULAGEM DA CABECEIRA: AÇO OU FERRO PINTADO/ESTOFADO/POSSUI   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003052-Cadeira de Rodas Adulto  |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE   |                          |                                   |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 89010-971  | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.328,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.312,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO   |                          |                                   |                                    |                               |

|   |                          |                                   |                                    |                              |
|---|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 001921-Estante   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 379,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.516,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, CAPACIDADE/ PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg, REFORÇO: POSSUI   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 003010-Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 295,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.950,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFEÇÃO / APLICAÇÃO / VÁVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 011247-Balança Antropométrica para Obesos  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 2.134,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.134,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE: DIGITAL/ OBESO (ATÉ 300KG), RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 010211-Escada Linear para Marcha (sem rampa)   |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                   | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RUA SAMUEL MORSE  |                          |                                   |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 89010-971   | <b>UF:</b> SC            | <b>MUNICÍPIO:</b> 8047 - BLUMENAU |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 3,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>               | R\$ 1.460,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.380,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Escada linear para marcha sem rampa construída em madeira envernizada, corrimãos duplos com regulagem para adultos e crianças. Degraus e plataforma revestidos com material sintético antiderrapante. Dimensões aproximadas: 158,0 cm x 84,0 cm x 120,0 cm (comprimento x largura x altura).ESPECIFICAR: SIM |                          |                                   |                                    |                              |

#### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

| NATUREZA DA DESPESA |                       |                |                               |                         |
|---------------------|-----------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| Código              | Total                 | Recursos       | Contrapartida Bens e Serviços | Rendimento de Aplicação |
| 449052              | R\$ 982.189,00        | R\$ 982.189,00 | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| <b>TOTAL GERAL:</b> | <b>R\$ 982.189,00</b> |                |                               |                         |

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Documentos Digitalizados do Convênio

#### Nome do Arquivo:

Diário Oficial da União – RETIFICAÇÃO.pdf

Diário Oficial da União Extrato do Convênio .pdf

Termo de Convênio nº 907972.pdf